SCRIPTA

Numéro Scripta : 8054

Auteur(s) : Hamelin, Le Mans (évêque)

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1208

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Hamelin, évêque du Mans, notifie une conciliation amenée par l'official dudit Mans dans un désaccord entre l'abbaye de la Trappe, d'une part, Ernaud de Souligné, cleric, et plusieurs personnes laïques, d'autre part, au sujet de vignes et d'un tènement aumônés à ladite abbaye.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, M. « De Baladone », n° V, p. 319-320.

Texte établi d'après a

Hamelinus, Dei gratia cenomannensis ecclesie minister humilis, cunctis fidelibus qui presens scriptum viderint, salutem. Noverit universitas vestra quod contentio que vertebatur inter abbatem et monachos de Trappa, ex una parte, et Ernardum de Soligne, clericum, Blanchardum, Garnerium, Ph[ilippum] Boton et Johannam, sororem ipsorum, et Philippum de Corgoei, sororium ipsorum, ex alia, super quibusdam vineis quas predicti abbas et monachi sibi ex dono Mathei de Arableio, concessione liberorum ejusdem Mathei, scilicet Mathei, Inberti, Odonis, W[illelmi], Margarite, Richeldis, ex assensu et voluntate pie memorie Gaufridi de Bruslon, elemosine titulo vindicabant, tandem coram nobis, dilecto C. tunc temporis officiali nostro, post multas contentiones super illis vineis, quarum una dicitur Dyabolaria et altera Quarreleria et tertia Malmuceneria, et tenementum de Monte Frielous, in hunc modum fuit terminata, ita scilicet quod, pro bono pacis. prefati laici et clericus receperunt, coram prefato archidiacono, quinquaginta solidos cenomannensis monete ab abbate et monachis de Trappa et juraverunt quod super dictis rebus nullatenus deinceps moverent questionem, set sese contra omnes pro dictis monachis, sine suis expensis, opponerent adjutores. Hec omnia dilecto nostro C., archidiacono et quondam officiali nostro, coram nobis testificante, nos, ne tam celebre factum oblivioni traderetur, scripto tradidimus et sigilli nostri impressione munivimus. Actum anno ab Incartione Domini M° CC° octavo.